平成２７年度第１１回人間文化研究機構役員会議事概要

○ 日   時  平成２７年１０月１３日（火）１４：００～１５：２０

○ 場   所  機構長室

○ 出 席 者  機構長、平川理事、小長谷理事、佐藤理事、榎原理事

○ 陪 席 者  大﨑特別顧問、広渡監事、駒形監事

○ 事務担当者  事務局長、総務課長、企画課長、財務課長、施設課長、監査室長、企画課課長

補佐

○ 議 題

【審議事項】

（１）平成２７年度第１０回議事概要（案）について

原案のとおり了承された。

（２）大学共同利用機関法人人間文化研究機構と国立大学法人東京外国語大学との法人間包括協定につ

いて

   平川理事及び事務局から標記について説明があり、審議の結果、基本協定書の一部を修正するこ

とで、了承された。

【報告事項】

（１）第５回（平成２７年度）日本研究功労賞の選考結果及び授賞式について

   機構長から標記について報告があった。なお、資料中の受賞者の表記等について、事務的に確認

し、報告することになった。

（２）「研究機関における公的研究費の管理・監査のガイドライン（実施基準）」に基づく体制整備等自

己評価チェックリストについて

   事務局から標記について報告があった。

（３）服務規律遵守の徹底について

   事務局から標記について報告があった。

（４）その他

   ・第３次安倍改造内閣について

     事務局から資料配布があった。

   ・業務運営について

     業務運営について意見交換が行われた。

以  上